
 یکی از چالش‌های پیش 
روی هر کارآفرین، 
توسعه‌بخشیدن به 
ایده‌های تجاری و 
داشتن چشم‌انداز روشن 
از بازار آینده است

کـــارآفــــرینـــی

هر چند در مسیر کارآفرینی مانع‌های متعددی 
وجود دارند، اما همین مانع‌ها کمک می‌کنند 
شروع کسب‌وکارتان شکل و شمایل دلخواه 
پیدا کند. در دنیای کارآفرینی، شکست‌ها 

اجــتــنــاب‌نــاپــذیــرنــد و در ایــن راه اســتــفــاده از 
تجربه‌های کارآفرینی الزام‌آور است. در اینجا به 
پاره‌ای از رایج‌ترین چالش‌ها در حوزۀکارآفرینی 

اشاره می‌شود:

ــتــدای شـــروع هر  ــی: در اب ــال 1/  مشکلات م
ــۀاول  کــســب‌وکــار، مــوضــوعــات مــالــی در درجـ
ــد. حتی ممکن اســت فرد  ــرار دارنـ اهمیت ق
ــودداری کند. بــدون شک،  از شــروع به کــار خـ

فــــراز و نشیب‌هـــای
 کــارآفرینـــــــــی
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هیچ نوع کسب‌وکاری بدون تأمین منابع مالی 
امکان‌پذیر نیست. اما کمک‌گرفتن از دیگران، 
درخواست وام از بانک‌ها یا یافتن افــراد مایل 
به سرمایه‌گذاری در این راه، از جمله راه‌حل‌های 

احتمالی شروع هر کسب‌وکار است؛

۲/ دورنمای بازاریابی: یکی دیگر از چالش‌های 
پیش روی هر کارآفرین، توسعه‌بخشیدن به 
ایده‌های تجاری و داشتن چشم‌انداز روشن از 
بازار آینده است. داشتن ایدۀابتکاری، کار آسانی 
نیست، امــا به‌عنوان کــارآفــریــن، همیشه باید 
چند قدم جلوتر از دیگران حرکت کنید تا بتوانید 
آینده را طراحی و برنامه‌ریزی کنید. کارآفرینان باید 
فرصت‌های بازار را رصد کنند و تا جایی که ممکن 
است از قبل آینده را برای توسعه‌بخشیدن به 
چشم‌انداز تجاری‌شان پیش‌بینی کنند. برای 
این کار چاره‌ای غیر از متوسل‌شدن به ابزارهای 
پیش‌بینی آینده نداریم. پیش‌بینی با بهره‌گیری 
از داده‌های گذشته و آینده انجام می‌گیرد تا بتوان 
عملکردهای آیندۀشرکت را از قبل رصــد کرد. 
کارآفرینان با استفاده از ایــن روش می‌توانند 
میزان درآمد احتمالی شرکت را محاسبه کنند. 
یکی از کارآمدترین روش‌ها، استفاده از نرم‌افزار 
آماری اس‌پی‌اس اس است. از این طریق می‌توان 
پیش‌بینی داده‌هــا را تجزیه‌وتحلیل کرد. از این 
نــرم‌افــزار آمــاری بــرای تجزیه و تحلیل داده‌هـــا و 

گزارش‌های آماری استفاده می‌شود؛

۳/  تشکیل تیم: انتخاب همکارانی که تیمی 
منسجم و کارآمد تشکیل دهند، چندان ساده 
نیست. به این منظور، کارآفرین باید سابقۀکاری 
و عملی افرادی را که می‌خواهد به خدمت بگیرد 
به‌طور دقیق بررسی و سپس افراد موردنظر را برای 
مصاحبه دعوت کند تا بهترین‌ها را بشناسد. هر 
چند ممکن است این کار زمان‌بر باشد، اما خالی از 
فایده نیست. پس از تشکیل تیم، کارآفرین باید 
مطمئن شود اعضای تیم با ایده‌ها و دیدگاه‌های 
آینده‌نگرانۀاو کاملاً آشنا هستند و با جان و دل 
در راه تحقق اهدافش تلاش خواهند کــرد. اگر 
اعضای تیم ایــن نگرش را نداشته باشند، در 

آینده‌ای نه‌چندان دور متوجه خواهید شد این 
افراد صلاحیت لازم را برای همکاری با شما ندارند؛

ــی: یــافــتــن مــشــتــری یــکــی از  ــاب ــری‌ی ــت ــش ۴/  م
بــارزتــریــن چالش‌های نوآفرین‌هاست. شاید 
ــق بـــه یافتن  ــوف ــل م ــ مــشــتــریــان شــمــا در اوایـ
شبکه‌های اجتماعی و وبگاه‌‌هایتان نشوند و 
اگر یافتن مشتری امکان‌پذیر نباشد، می‌تواند 
ــرای شما شکست بــه دنــبــال داشــتــه باشد و  ب
از شــروع کسب‌وکار منصرفتان كند. بــرای این 
کار می‌توانید از راهکارهای کم‌هزینه استفاده 
کنید. برای مثال، دادن تخفیف، حضور فعال در 
شبکه‌های اجتماعی و ایجاد وبگاه‌‌های چشم‌نواز 
می‌تواند از جملۀاین کارها باشد. بــه‌عــاوه، با 
معرفی محصولات خود و جلب رضایت مشتریان 

می‌توانید مشتریان دائمی‌تان را حفظ کنید؛ 

۵/  رقیبان: گروهی از کارآفرینان از ورود به رقابت 
در عرصۀتجارت و کسب‌وکار هراس دارنــد. اما 
رقابت خلاقیت و ابتکار را به دنبال دارد. وجود 
رقیب نشان‌دهندۀاین است که در کسب‌وکارتان 
موفق و صاحب ایــده‌هــایــی هستید کــه توجه 
رقیبان را جلب کــرده اســت. یکی از مهم‌ترین 
نکته‌های کلیدی در این ‌باره آن است که همیشه 
به‌روز باشید و از تحولات و نوآوری‌ها در کسب‌وکار 

عقب نمانید؛

۶/  مدیریت زمان و تفویض اختیار: مدیریت   
زمان یکی از چالش‌برانگیزترین مــوارد برای هر 
کارآفرینی است. کارآفرین باید بر همه‌چیز نظارت 
داشته باشد. برای این کار باید مدیریت زمان را 
تقویت کنید. هدف‌های خود را به بازه‌های زمانی 
بلندمدت، میان‌مدت و کوتاه‌مدت تقسیم کنید 
و بخشی از مسئولیت‌ها را به اعضای گروهتان 
واگذار کنید. این کار نه‌تنها در زمان صرفه‌جویی 
میك‌‌ند، بلکه توسعۀفردی و تیمی را به همراه دارد. 
از سوی دیگر، از روند پیشرفت کار و عملکردتان در 

دوره‌های گوناگون زمانی باخبر می‌شوید؛

۷/  ترک‌ کسب‌وکار: این تصمیم كه کسب‌وکار   
فعلی‌تان را برای ورود به کسب‌وکار جدید کنار 

بگذارید، یکی از اصلی‌ترین عوامل شکست در 
کسب‌وکارهاست. قبل از ترک‌کردن کسب‌وکار 
فعلی‌تان، لازم است تا چند ماه پس‌انداز داشته 
باشید و بــرای روبه‌رونشدن با مشکلات مالی 
به ســراغ کارهای پــاره‌وقــت بروید تا کسب‌وکار 

جدیدتان را شروع کنید.

نکته‌های کلیدی
 ۱.  پول هرگز برای کارآفرینی انگیزۀکافی نیست.
۲. بكوشید در حوزه‌هایی که تخصص کافی 
ندارید وارد نشوید و ضعف‌ها و قوت‌هایتان را 

بشناسید.
  3. مدیریت زمــان و واگــذاری مسئولیت‌ها 

بسیار مهم است.
  ۴. انتخاب تیم مناسب در شــرایــط زمانی 

مناسب بسیار حیاتی است.
  ۵. در شبکه‌های اجتماعی فعال باشید تا 

دیده شوید.
 ۶. از همان ابتدا بــرای تبلیغات و بازاریابی 

هدفمند سرمایه‌گذاری کنید.
  ۷. بازخورد مشتریان را در نظر بگیرید و پاسخ‌گو 

باشید.
ــذاری در  ــه‌گـ ــایـ ــرمـ ــه سـ ــه بـ ــی کـ   ۸. از کــســان

کسب‌وکارتان مایل هستند استقبال کنید.
  ۹. از نمانام )برند( تجاری قدرتمند و نام‌آشنایی 

استفاده کنید.
 1۰. با سایر شرکت‌ها همکاری مستمر داشته 

باشید تا شراکت‌های سودآور ایجاد کنید.

هدف‌های خود را به بازه‌های 
زمانی بلندمدت، میان‌مدت 
و کوتاه‌مدت تقسیم  و بخشی 

از مسئولیت‌ها را به اعضای 
گروهتان واگذار کنید
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